
Hlincohorské
NOVINY

Číslo: 4 / 2023 Zima

Periodický tisk územního samosprávného celku • Hlincohorské noviny vydává obec Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71, Hlincová Hora, IČ: 00581321  
jako čtvrtletník, který je dodáván do domácností obyvatel Hlincové Hory ZDARMA. Registrováno u  Ministerstva kultury ČR pod číslem MK ČR E 19281.  
Tisk a grafická příprava: Tiskárna Posekaný, tel. 602 177 947, www.posekany.cz. 

ŠKOLNÍ/OBČANSKÁ 
DOPRAVA

AKCE V MŠ
KONCEM ROKU

HOSPŮDKA
- NOVÝ NÁJEMCE 



Vážení spoluobčané.
S radostí se s vámi setkávám u dalšího, tentokrát zimního 
vydání Hlincohorských novin, už v novém roce 2024. Dovol-
te mi popřát vám do nového roku vše nejlepší, především 
pevné zdraví a také hodně osobních i pracovních úspěchů.
Závěr roku bývá vždy hektický, naplněn pracovními úko-
ly (co vše se ještě musí stihnout udělat) i úkoly osobními 
(příprava vánoc). Věřím, že vánoce jste strávili se svými 
nejbližšími a prožili je v klidu a pohodě.
Se zimou přicházejí radosti i starosti. Sněhová nadílka 
ze začátku prosince udělala jistě radost dětem i dospě-
lým v představě konečně bílých vánoc (což se nakonec 
bohužel zase nepovedlo), ale také prověřila připravenost 
lidí a techniky k údržbě silnic a chodníků. Přestože sněhu 
spadlo za krátkou dobu opravdu velké množství, myslím, 
že v tomto prvním testu obstáli všichni kdo se na údržbě 
podílejí. Přispělo k tomu pořízení další techniky v loňském 
roce i smluvní zajištění zimní údržby s dalším subjektem.
Co se bohužel zatím vyřešit nepovedlo, jsou problémy s ve-
řejným osvětlením na Kodetce. Podrobnější informace jsou 
v jiném článku novin. V každém případě je náprava pro za-
čátek roku hlavním ne úplně jednoduchým úkolem, byť se 
to jako jednoduché může někomu jevit. Věřte, že není.
S čím dalším vstupujeme do roku 2024?
Také v roce 2024 je zajištěn provoz školní dopravy (myš-
len je celý kalendářní rok, nikoliv jen ten školní do června 
2024). S novým dodavatelem služby, s novou technikou, 
s novým přístupem. Navíc je provoz rozšířen o možnost 
dopravy občanů obce již školou nepovinných. Věřím, že 
i tato naše mimoškolní doprava najde své uživatele a bude 
vhodným doplňkem ke stávajícím možnostem hromadné 
dopravy. Věřím také, že se ke školní dopravě vrátí ti, kteří 
ji z nějakých důvodů přestali v období zkušebního provozu 
využívat. Přesnější informace opět najdete na jiném místě 
tohoto vydání Hlincohorských novin.

V závěru roku byl vyřešen 
i provoz hospůdky a její 
fungování je zachováno. Po 
ukončení činnosti původních 
provozovatelů restaurace 
máme nájemce nové, kte-
ří rychle navázali na provoz 
předchozí a uvedli se, myslím 
velmi dobře, svatomartin-
ským menu. Otevírací doba 
byla rozšířena, sál byl vyba-
ven novými prvky zábavy. 
Podstatné je, že nájemci mají 
plno plánů a představ, jak 
má hospůdka fungovat a jak vás občany k návštěvě pozvat 
a že na plnění těchto představ pracují. V začátku roku a na 
jaře se uskuteční akce jak pro děti, tak dospělé.
Během roku 2024 nás čekají práce na opravách komunika-
cí, na úpravě a zvelebení veřejných prostranství a na úpra-
vě a vytvoření míst pro vyžití občanů. Někdy je ale nutné 
představy a plány změnit, nyní neznáme přesný rozsah 
opravy veřejného osvětlení, bude třeba na to reagovat.
Doufám, že budeme muset řešit „jen“ tyto pracovní úko-
ly a potřeby obce a občanů. Všichni víme, v jaké nestabil-
ní době žijeme a co se děje všude kolem. Jak málo někdy 
schází, aby se vše změnilo a měli jsme zcela jiné starosti. 
Važme si každého dne, který můžeme prožít tak, jak jsme 
zvyklí. I toho dne, který jsme letos dostali navíc, neboť rok 
2024 je rokem přestupným.
Dovolte mi ještě jednou popřát Vám mnoho zdraví a úspě-
chů v roce 2024.

Josef Petrášek, starosta obce

ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ

2 Hlincohorské noviny  - 4 / 2023

Slovo starosty (  Josef Petrášek ) 

V posledním čtvrtletí roku 2023 probíhala a v samém závě-
ru roku 2023 byla dokončena rekonstrukce čerpací stanice 
kanalizace na východním okraji Hlincové Hory. Opravu si 
vyžádal velmi špatný stav elektropilíře (jak po stránce elek-
trotechniky, tak po stránce stavební - statické) a výtlač-
ného potrubí, které často vyžadovalo zásah ČEVAKu coby 
provozovatele kanalizace.

Součástí rekonstrukce v celkové hodnotě téměř 500 000 
Kč bylo přemístění, vystavění a kompletní vystrojení nové-
ho elektropilíře a výměna části výtlačného potrubí kanali-
zace s osazením šoupětem z důvodu lepší obslužnosti. 
Vzhledem k termínu dokončení výše uvedených prací 
a z klimatických důvodů budou terénní dokončovací práce 
provedeny na jaře 2024.

Rekonstrukce ČSK (  Josef Petrášek ) 



Od listopadu loňského roku bojujeme s výpadky a porucha-
mi veřejného osvětlení na Kodetce. Zatím bohužel neúspěš-
ně nebo jen s částečnými úspěchy. S příchodem letošního 
zimního vlhkého a mrazivého počasí se projevily závady či 
nesprávná instalace a zapojení veřejného osvětlení.
Ve výjimečných případech osvětlení vypadlo i v minulosti, 
i ve starší původní časti obce. Šlo však vždy o ojedinělou si-
tuaci. Na Kodetce se však výpadky na prahu zimy a v zimě 
staly pravidelnou skutečností. To, že osvětlení vydrželo sví-
tit někdy jen několik minut, někdy několik hodin a někdy 
celou noc naznačovalo, že nalézt závadu (která se projevu-
je nepravidelně či nahodile) nebude snadná záležitost, a to 
jak odborným pracovním úsilím, tak časovou náročností. 
Navíc nevhodným zapojením lamp v jednotlivých částech 
Kodetky při závadě spadlo osvětlení celé Kodetky.
Na obrázku vidíte, jak nevhodně byly zapojeny lampy ve-
řejného osvětlení (co barva, to jeden kabel a připojení do 
rozvaděče). Správně bylo zapojeno jen v úvodní nejstarší 
části výstavby Kodetky I, dále už se jen přilepovalo nové 
osvětlení ke stávajícímu (Kodetka II ke Kodetce I a pak poz-
ději ke Kodetce II ještě Kodetka III).

To nepříjemné a špatné jak pro vás obyvatele Kodetky, tak 
pro obec jako takovou (jde o jednu ze základních služeb 
obce) a také pro vedení obce (které musí, ať už právem či 
neprávem, vyslechnout výtky) je to, že to nefunguje.
Hledají se závady (jak bylo odborníkem vysvětleno, jedná 

se o více závad) na cca 100 lampách a kabelovém spojení 
mezi nimi. Už jen částečná lokalizace místa poruchy za-
brala odborníkům přes elektřinu, pracovníkům obce i mně 
osobně mnoho času, aby vždy alespoň část osvětlení byla 
v provozu.
Příčin výpadků může být více – vlhkost v lampách v tom-
to zimním období, narušené izolace kabelů v lampách či 
sloupech veřejného osvětlení, narušení kabelů v zemi mezi 
lampami. K porušení kabelů v zemi může dojít i jen časem 
(např. protlačení kamenu do kabelu pohybem a sedáním 
terénu), i stavební činností občanů při výstavbě domů 
(např. i nepatrným narušením izolace kabelu a provizorní 
opravou, která však časem není postačující).
K dnešnímu datu se stav osvětlení ustálil na tom, že svítí 
bez problémů část Kodetky I (na obrázku zelená a modrá 
část VO). Samozřejmě hned na začátku byly vyměněny ně-
které komponenty samotného rozvaděče (v Klidné/Vnitřní 
ulici), aby se předešlo možné závadě tam. Následně byla 
objevena a vyřešena jedna ze závad (zkratování na obna-
ženém kabelu u lampy v modré oblasti).
Po dočasném ustálení stavu během vánoc a konce roku 
se s deštivým, sněhovým a mrazivým počasím problémy 
bohužel vrátily. Částečně došlo k jinému zapojení kabelů 
lamp na Kodetce II, aby alespoň část lamp v této oblasti 
svítila, ale bohužel i přesto VO vypadává na Kodetce II celé 
a bohužel shazuje osvětlení Kodetky celkově. Ukazuje to 
na další závady (nikoliv závadu). Proto je nyní Kodetka II 
(a kvůli nevhodnému zapojení i Kodetka III) bez světla.
Na hledání závad se nadále pracuje, kontrola jednotlivých 
lamp a kabelů je časově náročná.
Co nejdříve se bude muset také vyřešit situace s Kodetkou 
III (pod silnicí) ve smyslu instalace samostatného rozvadě-
če veřejného osvětlení, aby se ulevilo rozvodům na Kodet-
ce I a II (nad silnicí).
Tam, kde část osvětlení není v provozu, dbejte prosím za 
tmy zvýšené opatrnosti při pohybu. Průběžné informace 
o stavu veřejného osvětlení a o řešení problémů najdete 
na webu obce.
Věřím, že pro obyvatele Kodetky budu mít brzy lepší zprá-
vy a problémy s osvětlením budou vyřešeny.
Pozn.: Těsně před tiskem novin byla nalezena místa poruch  
a osvětlení je částečně a provizorně funkční.

V závěru roku před adventem nastává čas vánoční výzdoby 
stromů. A vánoční stromy se v prosinci ukázaly v novém.
Velké změny se dočkal vánoční strom na Hlincovce. Po 
značných problémech v období zimy 2022-2023, kdy 
osvětlení stromu často vypadávalo a bylo funkční jen čás-
tečně a chvílemi, se v loňském roce přistoupilo k výměně 
osvětlení stromu. Stará elektrická výzdoba a také nevhod-
né komponenty zapojení byly kompletně vyměněny.
Na první adventní neděli byl strom rozsvícen při setkání 
nad horkým punčem a se zpěvem vánočních koled a pís-
ní. Zatěžkávacími zkouškami v podobě ohromného přídělu 
sněhu hned před první adventní nedělí a vichru na vánoce 
prošel strom se ctí, bude třeba jen nepatrně opravit řetěz 
na špičce pod hvězdou.

◀ Vánoční strom na Hlincovce 

Veřejné osvětlení Kodetka  (  Josef Petrášek ) 

Vánoční stromy  (  Josef Petrášek ) 

Hlincohorské noviny  - 4 / 2023 3



4 Hlincohorské noviny  - 4 / 2023

Ke změnám došlo i ve vánoční výzdobě na Kodetce. Na 
podzim byl vysazen nový jehličnan, který bude do budouc-
na hlavním vánočním stromem Kodetky. Časem by se měl 
dočkat dvou menších bratříčků a společně pak budou živým 
znakem obce. Protože nový strom je ještě mládě, byl letos 
sice také jako vánoční ozdoben, ale větším a viditelnějším 
byl strom na klasickém místě jako v minulých letech. Le-
tošní vánoční výzdobu na Kodetce však postihly problémy. 
Vypadávání veřejného osvětlení (píšeme o něm na jiném 
místě novin) způsobovalo výpadky i v osvětlení vánočních 
stromů (a jejich doprovodu – anděla). Další ranou pro vá-
noční výzdobu pak byla vichřice, která den před vánoce-
mi způsobila škodu – velký (dočasný) vánoční strom se 
větrem ohnul a naklonil, světelné řetězy se posunuly, byla 
částečně poškozena i nová vánoční hvězda. Značnou újmu 
utrpěl anděl, který přišel o trumpetu. Nejméně škod či snad 
žádná byla na menším (trvalém) stromu, který se ukázal 
v boji s nepřízní počasí jako bojovník a vydržel. ▲ Vánoční strom(y) na Kodetce

Od loňského září do konce roku 2023 byla ve zkušebním 
provozu doprava dětí do a ze škol v Rudolfově a Vrátě. 
O podrobnostech jste byli informováni v minulém čísle 
Hlincohorských novin.
Zastupitelstvo obce v závěru roku rozhodlo o tom, že 
v roce 2024 bude doprava dětí do/ze škol pokračovat. Na-
víc bude služba rozšířena o možnost dopravy občanů obce 
mimoškolního věku do/z Rudolfova či Vráta.
Neprodleně bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele 
této služby. Výběru se zúčastnily čtyři firmy. Z výběrové-
ho řízení vzešel vítěz a zakázka mu byla zadána. Bohužel 
ještě před podpisem smlouvy vítěz výběrového řízení od 
zakázky odstoupil. Výběrové řízení se opakovat nemuse-
lo, zakázku mohl získat druhý v pořadí, ale zadání zakázky 
muselo schválit zastupitelstvo obce. Naštěstí se zasedání 
zastupitelstva v závěru prosince 2023 ještě konalo, zadání 
zakázky bylo zastupitelstvem schváleno a s dodavatelem 
byl uzavřen smluvní vztah na dodávku služby.
Od ledna 2024 tedy školní doprava (nyní už školní a občan-
ská doprava) pokračuje, dodavatelem služby je Pavel Filip 
(občan Hlincové Hory). Doprava je nyní řešena dopravním 
prostředkem o dostatečné kapacitě (38 osob), když kapa-
cita vozů byla jedním z problematických míst v loňském 
zkušebním provozu. Navíc teď kromě dětí mohou v urči-
tých časech dopravu využívat i další občané obce (školou 
nepovinní). Vozidlo může také přepravovat kočárek nebo 
invalidní vozík.
Provoz školní/občanské dopravy byl zahájen ve středu 
3. 1. 2024, doprava bude provozována každý školní den 
roku 2024.
Volnou kapacitu dopravce v neškolních dnech či v časech 
mimo standardní jízdní řád bude možné využít po domlu-
vě s dopravcem a za jeho přepravních podmínek, např. pro 
zájezdy, pro přepravu ke sportovním zápasům či za kultu-
rou apod.

Služba pro obec ve standardní podobě je definována takto:
- ranní spoj je určen pouze pro děti a jejich dopravu do škol 
ZŠ Rudolfov a ZŠ Vráto, ve výjimečných případech a při 
volné kapacitě lze doplnit přepravou seniora či rodiče s ko-
čárkem apod. Dospělí mohou využít pro cestu do Českých 
Budějovic a Rudolfova jiné ranní spoje (v 7:04 „modrý bus“, 
v 7:08 či 8:08 MHD linka č. 1).

- odpolední spoje budou určeny pro dopravu dětí ze ZŠ 
Rudolfov/ZŠ Vráto a dále pro dopravu občanů obce pře-
devším ve směru z Hlincové Hory do Rudolfova a případ-
ný přestup na linku 1, která jede ze stanice „Na Americe“ 
nebo ze stanice „Kostel“ do Č. Budějovic, nebo k cestě na 
poštu, k lékaři, na hřbitov, do prodejen apod. v Rudolfově, 
případně pak pro dopravu zpáteční. Občané tak mohou 
využít odpolední SPOJ1 k napojení na linku č. 1 směr ČB 
(přestup FLOP 13:18 nebo kostel 13:32), odpolední SPOJ2 
k napojení na linku č. 1 směr ČB (přestup FLOP 14:18 nebo 
kostel 14:30), a zaplnit tak mezery v provozu „modrého 
busu“ (jede 12:39 a pak až 15:27) či MHD linky č. 1 (jede 
11:03 a pak až 14:43).

- odpolední zažité a vyhovující odjezdy od škol z roku 2023 
se nemění (od ZŠ Rudolfov 13:15 a 14:00), navíc pojede tře-
tí odpolední spoj v 15:15 (po odpoledním vyučování dětí 
vyšších tříd v ZŠ Rudolfov).

- odpoledních spojů od ZŠ Vráto mohou využít také děti 
z českobudějovických škol a občané Hlincové Hory - po-
kud využijí z města linku MHD č. 1 do stanice Nové Vráto-
-U Pily a přestoupí do vozidla školní dopravy u ZŠ (přímo 
na Hlincovou Horu jinak zajíždí linka MHD č. 1 jen v 14:32 
a 17:32 (časy příjezdů do Hlincové Hory)).

- Vozidlo je označené nápisy a znakem obce

Školní doprava v roce 2024 (  Josef Petrášek ) 



Hlincohorské noviny  - 4 / 2023 5

Školní doprava tedy byla pro rok 2024 zachována a je po-
čtem spojů i kvalitou zlepšena. Věřím, že rozšíření služby 
na mimoškolní dopravu uvítají i další občané obce a bu-
dou ji využívat. Dostupnost měst (Českých Budějovic (byť 
s přestupem) a Rudolfova) je nyní mnohem lepší. Dopravu 
lze pohodlně využít i na časově krátké a rychlé akce typu 
vyřízení záležitosti na poště či rychlý nákup ve Flopu – 

občan stihne buďto ten samý spoj při návratu nebo věci 
v klidu vyřídí a následujícím spojem se vrátí.
V nejbližší době bude ještě dořešena případná finanční 
spoluúčast osob (dětí i dospělých) na dopravě.
Veškeré informace o dopravě a provozu najdete také na 
webu obce v menu „Život v obci – Školní/občanská doprava“.

 

Obec 
Hlincová Hora 
Hlincová Hora 5, 373 71 

ŠKOLNÍ – OBČANSKÁ 
DOPRAVA 

 

Obecní úřad Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71 Hlincová Hora 
IČO 00581321        telefon: 385340453, 724188852        mail: obecni.urad@hlincovahora.cz,        www.hlincovahora.cz 

RANNÍ SPOJ 
(určeno pouze pro děti) 

7:30  autobusová zastávka u hospody 
7:33  zastávka MHD Kodetka Okružní ulice 
7:38-7:40 ZŠ Rudolfov 
7:43-7:45 ZŠ Vráto 

 
 

ODPOLEDNÍ SPOJE 
(určeno pro děti i dospělé) 

 
Odpolední "SPOJ 1" (každý školní den v týdnu) 

13:00 autobusová zastávka u hospody 
13:02 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:05 zastávka u prodejny FLOP 
13:08 ZŠ Rudolfov (příjezd) 
13:15 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
13:20 ZŠ Vráto (odjezd) 
13:23 zastávka u prodejny FLOP  
13:26 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:27 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 
Odpolední "SPOJ 2" (každý školní den v týdnu) 

13:45 autobusová zastávka u hospody 
13:47 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:50 zastávka u prodejny FLOP 
13:53 ZŠ Rudolfov (příjezd) 
14:00 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
14:03 zastávka u prodejny FLOP 
14:06 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
14:07 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 
Odpolední "SPOJ 3" (jede pouze v ÚT, ST a ČT) 

15:00 autobusová zastávka u hospody 
15:02 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
15:05 zastávka u prodejny FLOP 
15:08 ZŠ Vráto (odjezd - jen ve ČT) 
15:15 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
15:18 zastávka u prodejny FLOP 
15:21 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
15:23 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 

Obec 
Hlincová Hora 
Hlincová Hora 5, 373 71 

ŠKOLNÍ – OBČANSKÁ 
DOPRAVA 

 

Obecní úřad Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71 Hlincová Hora 
IČO 00581321        telefon: 385340453, 724188852        mail: obecni.urad@hlincovahora.cz,        www.hlincovahora.cz 

RANNÍ SPOJ 
(určeno pouze pro děti) 

7:30  autobusová zastávka u hospody 
7:33  zastávka MHD Kodetka Okružní ulice 
7:38-7:40 ZŠ Rudolfov 
7:43-7:45 ZŠ Vráto 

 
 

ODPOLEDNÍ SPOJE 
(určeno pro děti i dospělé) 

 
Odpolední "SPOJ 1" (každý školní den v týdnu) 

13:00 autobusová zastávka u hospody 
13:02 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:05 zastávka u prodejny FLOP 
13:08 ZŠ Rudolfov (příjezd) 
13:15 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
13:20 ZŠ Vráto (odjezd) 
13:23 zastávka u prodejny FLOP  
13:26 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:27 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 
Odpolední "SPOJ 2" (každý školní den v týdnu) 

13:45 autobusová zastávka u hospody 
13:47 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:50 zastávka u prodejny FLOP 
13:53 ZŠ Rudolfov (příjezd) 
14:00 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
14:03 zastávka u prodejny FLOP 
14:06 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
14:07 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 
Odpolední "SPOJ 3" (jede pouze v ÚT, ST a ČT) 

15:00 autobusová zastávka u hospody 
15:02 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
15:05 zastávka u prodejny FLOP 
15:08 ZŠ Vráto (odjezd - jen ve ČT) 
15:15 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
15:18 zastávka u prodejny FLOP 
15:21 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
15:23 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 

Obec 
Hlincová Hora 
Hlincová Hora 5, 373 71 

ŠKOLNÍ – OBČANSKÁ 
DOPRAVA 

 

Obecní úřad Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71 Hlincová Hora 
IČO 00581321        telefon: 385340453, 724188852        mail: obecni.urad@hlincovahora.cz,        www.hlincovahora.cz 

RANNÍ SPOJ 
(určeno pouze pro děti) 

7:30  autobusová zastávka u hospody 
7:33  zastávka MHD Kodetka Okružní ulice 
7:38-7:40 ZŠ Rudolfov 
7:43-7:45 ZŠ Vráto 

 
 

ODPOLEDNÍ SPOJE 
(určeno pro děti i dospělé) 

 
Odpolední "SPOJ 1" (každý školní den v týdnu) 

13:00 autobusová zastávka u hospody 
13:02 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:05 zastávka u prodejny FLOP 
13:08 ZŠ Rudolfov (příjezd) 
13:15 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
13:20 ZŠ Vráto (odjezd) 
13:23 zastávka u prodejny FLOP  
13:26 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:27 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 
Odpolední "SPOJ 2" (každý školní den v týdnu) 

13:45 autobusová zastávka u hospody 
13:47 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:50 zastávka u prodejny FLOP 
13:53 ZŠ Rudolfov (příjezd) 
14:00 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
14:03 zastávka u prodejny FLOP 
14:06 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
14:07 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 
Odpolední "SPOJ 3" (jede pouze v ÚT, ST a ČT) 

15:00 autobusová zastávka u hospody 
15:02 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
15:05 zastávka u prodejny FLOP 
15:08 ZŠ Vráto (odjezd - jen ve ČT) 
15:15 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
15:18 zastávka u prodejny FLOP 
15:21 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
15:23 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 

Obec 
Hlincová Hora 
Hlincová Hora 5, 373 71 

ŠKOLNÍ – OBČANSKÁ 
DOPRAVA 

 

Obecní úřad Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71 Hlincová Hora 
IČO 00581321        telefon: 385340453, 724188852        mail: obecni.urad@hlincovahora.cz,        www.hlincovahora.cz 

RANNÍ SPOJ 
(určeno pouze pro děti) 

7:30  autobusová zastávka u hospody 
7:33  zastávka MHD Kodetka Okružní ulice 
7:38-7:40 ZŠ Rudolfov 
7:43-7:45 ZŠ Vráto 

 
 

ODPOLEDNÍ SPOJE 
(určeno pro děti i dospělé) 

 
Odpolední "SPOJ 1" (každý školní den v týdnu) 

13:00 autobusová zastávka u hospody 
13:02 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:05 zastávka u prodejny FLOP 
13:08 ZŠ Rudolfov (příjezd) 
13:15 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
13:20 ZŠ Vráto (odjezd) 
13:23 zastávka u prodejny FLOP  
13:26 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:27 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 
Odpolední "SPOJ 2" (každý školní den v týdnu) 

13:45 autobusová zastávka u hospody 
13:47 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
13:50 zastávka u prodejny FLOP 
13:53 ZŠ Rudolfov (příjezd) 
14:00 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
14:03 zastávka u prodejny FLOP 
14:06 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
14:07 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 

 
Odpolední "SPOJ 3" (jede pouze v ÚT, ST a ČT) 

15:00 autobusová zastávka u hospody 
15:02 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
15:05 zastávka u prodejny FLOP 
15:08 ZŠ Vráto (odjezd - jen ve ČT) 
15:15 ZŠ Rudolfov (odjezd) 
15:18 zastávka u prodejny FLOP 
15:21 Kodetka (autobusová zastávka hlavní silnice) 
15:23 Hlincová Hora (autobusová zastávka u hospody) 



6 Hlincohorské noviny  - 4 / 2023

Získali jste stavební povolení nebo už
stavíte budovu (např. rodinný dům)

na pozemku, kde již stojí jiná budova?

Nově vám vzniká povinnost podat
daňové přiznání a pozemek v rozsahu

budoucí stavby zdanit vyšší sazbou
pro stavební pozemky.

Nadále již není rozhodující, zda na
stejném pozemku stojí i jiná budova.

S T A V E B N Í  P O Z E M E K

Užíváte stavbu nebo jednotku, jejíž
vlastník není znám?

Uživatel budovy (kromě obytného
domu) nebo jednotky (kromě jednotky
pro bydlení), jejíž vlastník není uveden 

 v katastru nemovitostí nebo je
nedostatečně identifikován, je nově

poplatníkem daně z nemovitých věcí
a musí podat daňové přiznání.

V L A S T N Í K  N E N Í  Z N Á M

Kdy máte povinnost podat daňové přiznání?

Jste např. zemědělec a máte
zpevněnou plochu pro parkování

traktorů na orné půdě? Máte pozemek,
na kterém se nachází zpevněná plocha

zařazená v obchodním majetku?

Nově máte z důvodu změny definice
zpevněné plochy pozemku povinnost podat
daňové přiznání a část pozemku, na kterém

se nachází zpevněná plocha, zdanit vyšší
sazbou pro tento druh pozemku.

Přiznání nově musí podat také podnikatel
vlastnící pozemek, na kterém se nachází

zpevněná plocha pozemku zařazená
v obchodním majetku.

Z P E V N ĚN Á  P L O C H A

Vlastníte objekt, který je v katastru
nemovitostí zapsán jako garáž?

Pokud majitel garáže evidované takto
v katastru nemovitostí přiznává tuto
stavbu jinak než garáž, typicky jako

příslušenství k obytnému domu (I), nebo
jako ostatní zdanitelnou stavbu (P),

protože tam neparkuje auto, ale
používá ji například jako sklad zahradního

nářadí nebo ovoce, vzniká mu nově
povinnost podat v lednu daňové přiznání

a v něm tuto stavbu přiznat se sazbou
daně pro garáž (L).

U garáží neevidovaných v katastru
nemovitostí a garáží daněných sazbou

daně pro podnikání se nic nemění.

G A R Á Ž

Pronajímáte v obytném domě místnost
např. turistům při současném
poskytování vedlejších služeb?

Nově máte povinnost podat daňové
přiznání a odvést vyšší daň, pokud

používáte místnost v obytném domě
k podnikání v oboru ubytovacích služeb,

tedy místnost pronajímáte a zároveň
poskytujete služby jako úklid, vynášení
odpadků, praní a převlékání lůžkovin,

snídaně apod.

P R O N Á J E M  M Í S T N O S T I
V  O B Y T N É M  D O M Ě
N E B O  V  J E D N O T C E

Vlastníte budovu, ve které
je provozována dětská skupina?

Nově si v daňovém přiznání můžete
uplatnit nárok na osvobození, protože

dochází k rozšíření osvobození od daně
z pozemků, ze staveb a jednotek, které

slouží k péči o dítě v dětské skupině.

Z A Ř Í Z E N Í  S L U Ž B Y  P ÉČ E
O  D Í T Ě  V  D Ě T S K É  S K U P I N Ě

Užíváte pozemek, který je v majetku
Státního pozemkového úřadu, a nemáte

s tímto úřadem uzavřenu nájemní či
pachtovní smlouvu? Užíváte pozemek,

stavbu nebo jednotku, které jsou
v majetku Úřadu pro zastupování státu

ve věcech majetkových, na základě
nájemní či pachtovní smlouvy nebo
užíváte nemovitou věc bez smlouvy?

Uživatel pozemku ve vlastnictví SPÚ,
užívající pozemek např. na základě

dohody o zaplacení úhrady za užívání
nemovité věci a uživatel pozemku,
budovy (kromě obytného domu)

nebo jednotky (kromě jednotky pro
bydlení) ve vlastnictví ÚZSVM je nově
poplatníkem daně z nemovitých věcí.

U Ž I V A T E L  N E M O V I T É  V ĚC I  V E
V L A S T N I C T V Í  S P Ú  Č I  Ú Z S V M

P o d r o b ně j š í  i n f o r m a c e  z í s k á t e  n a  w w w . f i n a n c n i s p r a v a . c z

Vlastníte pozemek, který se nachází
v národním parku v zóně přírodě blízké?

Nově si v daňovém přiznání můžete
uplatnit nárok na osvobození, protože

dochází k rozšíření osvobození
od daně z pozemků chráněných podle
předpisů o ochraně přírody a krajiny.

P O Z E M E K  V  N Á R O D N Í M  P A R K U  

Přiznání k dani z nemovitých věcí do 31. ledna 2024: 
 koho se nově týká?

Novela zákona o dani z nemovitých věcí nově zavádí řadu změn, které budou platit již od roku 2024. Ve většině případů nebudete muset nic dělat, neboť změny zohlední
správce daně automaticky, jindy ale budete muset podat daňové přiznání. Níže najdete přehled hlavních změn, které se nejčastěji dotknou poplatníků této daně. 

Sazby daně z pozemků, staveb
a jednotek se průměrně zvýší o 80 %.

Finanční úřad daň přepočítá dle nových
sazeb a novou výši daně vám sdělíme
na konci dubna či v průběhu května.

Z V Ý Š E N Í  S A Z E B  D A N Ě

Přiznání k dani z nemovitých věcí do 31. ledna 2024: 
 koho se nově týká?

Novela zákona o dani z nemovitých věcí nově zavádí řadu změn, které budou platit již od roku 2024. Ve většině případů nebudete muset nic dělat, neboť změny zohlední
správce daně automaticky, jindy ale budete muset podat daňové přiznání. Níže najdete přehled hlavních změn, které se nejčastěji dotknou poplatníků této daně. 

V jakých případech změny zohledníme za vás?

Rybník k intenzivnímu a průmyslovému
chovu ryb nebude od roku 2024

předmětem daně.

Finanční úřad vyjme tyto rybníky
z vyměření daně na rok 2024, daň
přepočítá a novou výši daně vám

sdělíme na konci dubna či
v průběhu května.

R Y B N Í K  K  I N T E N Z I V N Í M U
A  P RŮM Y S L O V É M U  C H O V U

P o d r o b ně j š í  i n f o r m a c e  z í s k á t e  n a  w w w . f i n a n c n i s p r a v a . c z

Výši daně z nemovitých věcí může
ovlivnit obec stanovením či změnou
koeficientu prostřednictvím obecně

závazné vyhlášky.

Finanční úřad daň přepočítá dle
nových koeficientů a novou výši daně

vám sdělíme na konci dubna
či v průběhu května.

Z M ĚN A  K O E F I C I E N TŮ

Nově zaniká osvobození a dochází ke
zdanění pozemků a staveb sloužících
výlučně odpadovému hospodářství.

Finanční úřad ukončí osvobození
a novou výši daně vám sdělíme

na konci dubna či v průběhu května.

S K L Á D K A  O D P A D U
A  O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í

Minimální celková daň z přiznaného
spoluvlastnického podílu na nemovité

věci se nově zvýší z 50 Kč na 90 Kč.

Finanční úřad vyměří daň ve výši 90 Kč
a novou výši daně vám sdělíme

na konci dubna či v průběhu května.

S P O L U V L A S T N I C K Ý  P O D Í L
N A  N E M O V I T É  V ĚC I

Pozemky ostatních ploch, které jsou
v katastru nemovitostí zapsány jako

neplodná půda, mez, stráň, zamokřená
plocha a zeleň, mají nově nižší sazbu

daně, a to 0,08 Kč za 1 m .
V daňovém přiznání budou značeny (W). 

Finanční úřad daň přepočítá dle
nové sazby a novou výši daně vám

sdělíme na konci dubna či
v průběhu května.

O S T A T N Í  N E V Y U Ž I T E L N Á
P L O C H A  ( W )

2

Budova pro rodinnou rekreaci a budovy
tvořící jejich příslušenství se nově zdaňují

podle údajů zapsaných v katastru
nemovitostí. Pokud máte budovu pro

rekreaci takto zapsánu v katastru
nemovitostí, ale v daňovém přiznání

byla uvedena jinak [typicky jako obytný
dům (H) z důvodu trvalého bydliště],
bude provedena změna sazby daně
na budovu pro rodinnou rekreaci (J). 

Finanční úřad provede změnu sazby
a novou výši daně vám na konci

dubna či v průběhu května

Pokud máte budovu pro rekreaci takto
zapsánu v katastru nemovitostí

a zároveň ji tak přiznáváte v daňovém
přiznání (J), nebo pokud vlastníte

rodinný dům či stavbu neevidovanou
v katastru nemovitostí, které užíváte
pro rekreaci, nic se pro vás nemění.

B U D O V A  P R O  R O D I N N O U
R E K R E A C I

Obdobně jako u budov pro rodinnou
rekreaci dochází ke změně sazby daně
i u budov tvořících k nim doplňkovou
funkci. Pokud vlastníte budovu tvořící

příslušenství k budově pro rekreaci
zapsané v katastru nemovitostí, ale

v daňovém přiznání jste ji uváděli jinak
[typicky jako příslušenství k obytnému

domu (I)], bude provedena změna
sazby daně na budovu tvořící
příslušenství k této budově (K).

Finanční úřad provede změnu sazby
a novou výši daně vám sdělíme na
konci dubna či v průběhu května.

P Ř Í S L U Š E N S T V Í  K  B U D O V Á M
P R O  R O D I N N O U  R E K R E A C I



Hlincohorské noviny  - 4 / 2023 7

Certifikát o
kompenzaci

Co2
CCS ve spolupráci s Greenprint LLC tímto certifikátem potvrzují, že společnost: 

<<CompanyName>>
svou účastí v programu Clean Advantage v roce 2022 zmírnila uhlíkovou stopu svého vozového 

parku kompenzací až

<<CO2>> kilogramů CO2.
Prostřednictvím programu Clean Advantage jste investovali do průmyslově certifikovaných projektů kompenzace CO2, 

které jsou vybírány podle kritérií World Resources Institute (WRI).

Jménem společností CCS a Greenprint Vám za to děkujeme a věříme, že se všichni tímto způsobem můžeme 
podílet na řešení udržitelnější budoucnosti.

Kompenzace emisí CO2 neznamená, že jízda sama o sobě je udržitelnější. Cílem našeho programu je kompenzovat Vaše odhadované emise CO2, 
které vyplývají z pohonných hmot zakoupených Vaší palivovou kartou. Nic z toho, co je uvedeno na webových stránkách společnosti CCS, v e-mailové 

komunikaci a/nebo v obsahu, který zveřejňujeme nebo sdílíme prostřednictvím jakéhokoli jiného marketingového kanálu v souvislosti s naším 
programem kompenzace CO2, nepředstavuje právní záruku, že společnost CCS kompenzuje 100 % Vašich skutečných emisí CO2. Podrobnější 

informace o našich závazcích vůči Vám najdete v příslušných Všeobecných obchodních podmínkách.

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. | Voctářova 2500/20a | 180 00 | Praha 8 | Česká republika
Obchodní rejstřík: C 126337 Městský soud v Praze | IČO: 27916693 | DIČ: CZ27916693

Obec Hlincová Hora

2,738.11 kilogramů CO2.

Již tradičně se v úvodu adventu uskutečnilo předvánoční 
setkání spojené s pletením adventních věnců. K dispozici 
jako každý rok bylo chvojí, pomůcky k  tvorbě věnců 
a  dekorace na jejich ozdobení. Na vánoční atmosféru 
přítomné naladily vánoční koledy a  výborný punč plný 
ovoce a ořechů. Společné tvoření přineslo spoustu výhod, 
kterými byly nejen cenné rady a  vzájemná pomoc při 
pletení, ale i sdílená inspirace při závěrečném dekorování 
věnců. Jak jsme se dozvěděli trend pro Vánoce 2023 byly 
především přírodní dekorace s  akcentem červené barvy. 
Při tvoření nebylo úplně třeba být pečlivý v  rovnání 
jednotlivých větviček, jelikož stylově věnce mohly být i více 
„střapaté“ a méně uhlazené. Co říci na závěr?

Výrobky se všem moc povedly, po celou dobu vládla 
příjemná atmosféra a  všichni jsme se krásně naladili na 
přicházející Vánoce. Těšíme se zase příští rok!

Tradiční pletení adventních věnců  (  Ilona Bláhová )

AKTIVITY V OBCI A OKOLÍ



8 Hlincohorské noviny  - 4 / 2023

V pátek dne 19. 1. 2024 proběhl pod patronací naší Obce 
Hlincová Hora laický kurz první pomoci. Zájemce přišly 
proškolit zkušené lektorky/dobrovolnice ze spolku ZAŽIJ 
DOBRO z.s., které mimo jiné organizují u  nás v  obci 
i zájmový kroužek ZDRAVUŠKY pro děti.
Pro účastníky kurzu byla připravena zajímavá prezentace, 
která vysvětlila zájemcům základní postupy při poskytování 
kardiopulmonární resustitace nebo používání externího 
defibrilátoru (ten máme mimochodem instalovaný v naší 
obci u  OÚ). Dále se účastníci měli možnost naučit jak 
poskytovat první pomoc i  při dalších akutních stavech 
(hypoglykemie, krvácení, zlomeniny  aj.). Procvičit se 
mohli zájemci pod odborným dohledem v  technikách 
poskytování první pomoci (srdeční masáž, umělé dýchání, 
zástava krvácení) na různých modelech a  figurínách. 
Odměnou za zájem a aktivní účast na kurzu nakonec bylo 
i malé občerstvení.
Věříme, že to není poslední z organizovaných akcí a brzy 
nabídneme další.

Kurz laické první pomoci  (  Ilona Bláhová )



Hlincohorské noviny  - 4 / 2023 9

Od října minulého roku probíhá každou středu 
v  prostorách zasedací místnosti Obecního úřadu na 
Hlincové Hoře kroužek ZDRAVUŠKY. V  minulém roce 
byla poptávka ze stran občanů na Hlincovce právě po 
organizaci pravidelných zájmových aktivit pro děti 
přímo v obci. Vznik kroužku ZDRAVUŠEK tak reaguje na 
vaše potřeby a jsme velmi rádi, že se dětem líbí a aktivity 
kroužku je baví. Děti se zde učí základům péče o zdraví, 
osvojují si správné návyky zdravého životního stylu 

a základům domácího ošetřování. Dále se učí zábavnou 
formou jak funguje a z čeho je složeno lidské tělo a také 
procvičují základy poskytování první pomoci a  trénují 
dovednosti v postupech zachraňující život.

Do kroužku je možné se ještě přihlašovat do naplnění 
jeho kapacity. Cena za pololetní docházku, každou 
středu od 15:30-17:00 hodin je 600 Kč. Více informací na 
tel.: 602 494 151.

Obec Hlincová Hora již druhým rokem spolupracuje 
s  ČČK, který pro občany naší obce organizuje 
v  rámci DNE ZDRAVÍ – Den prevence. Bylo tomu 
i  na sklonku minulého roku. Dne 4.  11. 2023 si 
měli možnost občané nechat změřit krevní tlak, 
zjistit saturaci krve kyslíkem, změřit si krevní cukr 
a  pomocí speciální váhy si nechat zjistit BMR- 
kosterní a svalovou hmotu v těle, změřit množství 
vody v organismu a množství podkožního tuku.

Kroužek ZDRAVUŠKY  (  Ilona Bláhová )

Den zdraví na Hlincovce  (  Ilona Bláhová )



10 Hlincohorské noviny  - 4 / 2023

medaile od keramika Jana Štarka za 1.-3. 
místo a za design

posuzování necelé dvacítky výrobků

Sázka uzavřená před téměř třiceti lety mezi Bohoušem 
Novotným a  Václavem Míčkem, kdo upeče nejchutnější 
koblihy, dala podnět pro vznik otevřené soutěže ve vaře-
ní. Soutěžní klání se ročně opakuje, pokud tomu nezabrání 
například covidová opatření. Je mi ctí, že i já jsem se zapsal 
do dějin soutěže dvakráte vítězstvím. Poprvé při tématu 
vánoční cukroví, podruhé galantiny. Ovšem na bezkonku-
renčním získávání titulů nikdo nemá na Petru Petrů. Spo-
luorganizátorka a  vyhlášená 
kuchařka Petra proto také le-
tos, po diskusi v dámském klu-
bu, určila námět. „Kuličky z če-
hokoli“. Ono se řekne kuličky, 
ale z  čeho, pokud je pro pře-
mýšlení o  zhotovení přehršel 
surovin.
Na letošním představování 
toho nejchutnějšího, co sou-
těžící umí vytvořit, se sešli 
výrobky masové, zeleninové, 
sýrové i sladké.

Drtivě převažovaly kuličky z masných surovin. Posuzování 
proběhlo anonymně a porotou byli všichni přítomní, včet-
ně muzikantů. Ty zároveň umocňovali písněmi a hrou na 
nástroje dobrou náladu po dobu večera. Není důležité, kdo 
v kuchaření vyhrál a která specialita nejvíce zaujala mlsné 
jazýčky. Ten večer nám bylo prostě fajn.

Sychravý podzim jsme předškolákům oživili workshopo-
vou keramickou dílničkou.
Předškolní děti pracovaly pod vedením zkušených lektorů 
s keramickou hlínou.

Měly možnost vyzkoušet si tak práci s  jiným materiálem, 
procvičit a zdokonalit jemnou motoriku. Vytvořily si dva te-
matické podzimní výrobky, které si odnesly s radostí domů. 
Děti dílnička moc bavila a na jaře se opět v naší školce při 
keramice sejdeme.

Letošní podzim byl plný krásných slunečních dní. Teplé 
počasí jsme využili nejen ke hrám na školní zahradě, ale 
i k výletům do okolní přírody. Podzimní dny tak byly na-
plněny množstvím zajímavých aktivit.
Prožili jsme krásné výukové programy z Cassiopeia, di-
vadla, pohádky a tvoření. Děti získaly nové poznatky, do-
vednosti a užily si spoustu legrace.
V  rámci environmentální výchovy jsme ve spolupráci 
s rodiči sbírali kaštany a žaludy. Nasbírané plody již slou-
ží myslivcům při péči o lesní zvěř v zimě. S dětmi připra-
vujeme vánoční nadílku pro ptáčky a zvířátka.

Proběhlo i několik komunitních setkání:

6.  10.  2023 jsme oslavili společně 10. výročí založení 
Mateřské školy. V  tento den si všichni mohli prohléd-
nout prostory MŠ, fotografie a pamětní fotoknihy. Pro 
všechny zúčastněné byl připravený bohatý program 
a odpoledne plné hraní, kouzel, zábavy a mlsání dobrot. 
O  zábavu se postarali členové divadla Studna, řezbář 
Matěj a kouzelník Pet. Počasí nám přálo a myslím si, že 
nám všem bylo spolu moc hezky. Děkujeme všem rodi-
čům a obci za sponzorské dary.

11. 11. 2023 jsme se svatým Martinem prošli s  lampióny 
nasvícenou Martinskou cestu a písničkami přivítali příchod 
paní Zimy. Chtěli bychom poděkovat všem maminkám, kte-
ré naší akci podpořily svým pečením. Nechyběl ani tradiční 
punč pro dospělé a teplý čaj pro děti.

Začínající Advent jsme zahájili 1. 12. 2023 vánočními kole-
dami a  rozsvícením vánočního stromečku. Anděl s dětmi 
rozzářil první svíčku na adventním věnci a následně anděl-
skou spirálu, která symbolizuje cestu do vlastního nitra, 
kde najdeme světlo, kterým můžeme prozářit sebe i svět 
kolem nás.
Na akcích nás doprovázelo malé hudební těleso pod ve-
dením Mariky Hypšové. Tímto jí za celý kolektiv naší MŠ 
děkuji.

5. 12. 2023 se naše školka proměnila v peklo a děti v malé 
čerty a čertice. O zábavu na čertovské reji se postarala lu-
ciferka Eliška. Děti si s ní užily krásné dopoledne plné her 
a soutěží. Nechyběla ani mikulášská nadílka.

Kolektiv Mateřské školy Hlincová Hora Vám všem přeje do 
nového roku 2024 hodně štěstí, zdraví a lásky!

Kuchařská soutěž  (  Jan Havelka )

Keramika ve školce  (  Kazderová Radmila )

Od podzimu do Adventu v MŠ  (  Markéta Pokorná Adamíková )



Paní Ladislava Skalová je trenérkou České asociace sportu 
pro všechny (ČASPV) jako nástupnické organizace svazu 
Základní rekreační tělesné výchovy (ZRTV). V  říjnu tomu 
bylo 40 let, co se začala věnovat cvičení s dětmi. Tréninky 
si připravuje s týdenní pravidelností pro dvě skupiny dětí. 
U  příležitosti tohoto výročí nezištné práce ve prospěch 
dětí jsme jí, za SK Hlincovka, poděkovali v lesním areálu na 
Hlincové Hoře. Její práce si velice vážíme. Pro sportování 
získala mnoho dětí. Pokládá základy všeobecného sportov-
ního rozvoje. Ovlivňuje hodnotovou orientaci dětí ve smy-
slu jejich budoucího životního stylu a uplatnění pravidel-
né, přiměřené sportovní aktivity. Je běžné, že děti pak dále 
pokračují ve výkonnostním sportu. I řada bývalých hráček 
z oddílu volejbalu SK Hlincovka vzešla z její málo oceňova-
né práce.
Dlouhodobě chválíme úterky paní Skalové ve sportovní 
hale MěÚ Rudolfov, za jejího vedení cvičení. Se skupinou 
rodiče a děti od 15,30 do 16,30 hod. pro věk do 3  let. Po 
kterém následuje od 16,30 do 17,30 hod. cvičení pro děti 
od 3 do 9 let.
Za SK Hlincovka i touto cestou pani Skalové přejeme výdrž 
při práci s dětmi a pevné zdraví. A také mnoho dalších spo-
kojených dětí a rodičů.

Hlincohorské noviny  - 4 / 2023 11

Předání paní Skalové kytice růží a vázy 
s věnováním od Crystalexu.

Poděkování  (  Jan Havelka )



12 Hlincohorské noviny  - 4 / 2023

Přání od SK Hlincovka  (  Jan Havelka )

Dovolte mi, abych pravidelným čtenářům HN a Vám všem lidem dobré vůle, za náš spor-
tovní klub, popřál do nového roku 2024 pevné zdraví, potřebné štěstí, a  rodinnou po-
hodu. Přeji Vám mnoho nových výzev a odhodlání se poprat s problémy. Přeji Vám, co 
nejvíce dnů osobního růstu, který Vám přináší radost.
Ať máte v roce 2024 osobní pohodu, pozitivní mysl, životní optimismus a prožíváte svůj 
život naplno.
Ať se Vám daří a prožijete hodně slunečních dnů, nejen na obloze, ale i srdcích. Nechť Vás 
obklopuje láska a máte kvalitní život ve všech etapách. Přeji Vám rok, který budete vidět 
optimisticky, i kdyby to nebylo jednoduché.
Osobně děkuji za upřímnou přízeň a úctu v roce 2023. Přeji si sám a Vám hodně spokoje-
ných obyvatel naší Hlincové Hory.

Mezníkem pro Sportovní klub Hlincovka je 16. 1. 1999, kdy 
vzniká subjekt s cílem rozvoje rekreačního sportu a to pře-
devším nohejbalu. Nohejbal má na Hlincovce dlouholeté 
kořeny. V současnosti naši hráči hrají nohejbalovou mezi-
podnikovou ligu. K dospělým na podzim roku 2021 přibyla 
nohejbalová přípravka. Největším úspěchem začínajících 
malých nohejbalistů je 3. místo v krajské soutěži.
V pětadvacetileté etapě vývoje klubu, můžeme říci, měl vý-
sadní postavení volejbal. Dvacet tři let klub připravoval děti 
a  mládež na volejbalový sport. Výsledky oddílu volejbalu 
jsou nepřehlédnutelné. V  úvahách o  vzniku Barevného 
volejbalu na turnaji v  Nymburce, jsme byli součástí jeho 
vytvářené koncepce. Později jsme se zúčastnili republiko-
vých turnajů a festivalů např. v Karlových Varech, Jablonci, 
Ostravě, Brně. Jen malá vzpomínka. Mějte odpovědnost ve 
dvou, třech dospělých za pytel blech, za čtyřicet dětí s vy-
bavením na tři dny (sportování, přenocování a zajištění jíd-
la), při přestupu na velkých nádražích jako je, dejme tomu 
Praha. Na turnaji například v Ostravě v roce 2013 jsme ob-
sadili v kategoriích žlutá 1. místo, oranžová 2. a 3. místo, 
červená 1. místo, zelená 1. a 2. místo, modrá 1. a 3. místo.
Desítku let SK Hlincovka řídila Pohár krajů - soutěž mlad-
ších žákyň. Ten má více jak třicetiletou historii. Je to soutěž 
vybraných družstev z republiky. Jen zmínkou některá volej-
balová centra výchovy: Olymp Praha, Loko Plzeň, Kralupy 
nad Vltavou, Slavie Hradec Králové.
Od sezóny 2009/2010 byly starší žákyně nepřetržitě kraj-
ské přebornice, s postupem na Mistrovství republiky. Zde 
nejlepší umístění třetí, páté, šesté. Na Mistrovství republi-
ky mladších žákyň místa 3., 2., a dvakrát první. V nejtěžší 
soutěži volejbalových dětí, jako je Český pohár žákyň, SK 
Hlincovka byla první a  třetí. Takovéto výsledky na úrovni 
republikových soutěží žádné dívčí družstvo v  Jihočeském 
kraji, a nejen v našem kraji, zatím nedokázalo.
V  dorostenecké kategorii jsme se účastnili republikové 
soutěže 1. ligy juniorek a kadetek, a tu také jsme v sezó-
ně 2006/2007 vyhráli. SK Hlincovka rovněž zanechala ne-
zapomenutelnou stopu také v 1. lize žen. Zápasy ligy žen 
obohacovaly sportovní nabídku v městě Rudolfov. Přiblížily 
divákům kvalitní sport a diváci se hráčkám odměňovali vy-
tvořením skvělé sounáležitostní atmosféry.
Na turnajích pořádaných jednotlivými oddíly jsme uhrávali 
čelní místa a stávali jsme nejvýše na bedně, jen například 
v Praze, Svitavách, Znojmu, Sokolově.

V Evropě na oddílových turnajích získávala SK Hlincovka 
Ceny uznání např. v Itálii, dokázala také vyhrát např. v Ho-
lansku či Slovensku. První místa jsme brali v Rakousku ve 
Vídni, Welsu, Linci a také v Klágenfurtu na světových hrách 
mládeže.
Řada hráček reprezentovala v  mládežnické kategorii re-
publiku. Děvčata byla zvána do reprezentačních celků 
(např.  G.Kopáčová, M.Brichtová, L.Knorová, K. Hušková, 
P. Koudelková, N.Jasečková, S. Páv). Další hráčky, u kterých 
jsme se podíleli na výchově, začala hrát extraligu dospělých 
nebo vrcholově beach (např. S. Kotlabová, K. Kubíčková, V. 
Votrubová, N.Vandasová, E. Klimešová). V roce 2017 byla 
připojena k oddílu volejbalu mužská složka v podobě dvou 
družstev hrajících krajské soutěže.
V klubu jsme měli štěstí na expozé úžasných dvou trenérů. 
Prvním byl Radim Trmal, o kterém si osobně myslím, že je 
to nejlepší trenér pro volejbalově začínající děti v republice. 
Druhým Petr Ročňák s  fakultou tělovýchovy a  sportu se 
specializací volejbal a téměř s padesátiletou volejbalovou 
praxí. SK Hlincovka velkou pozornost věnovala volejbalo-
vému růstu trenérů a zvyšování jejich trenérské kvalifikace. 
Vedla je k absolvování různých vzdělávacích kurzů, včetně 
účasti na tréninkových srazech s reprezentačními a trenéry 
se světovou reputací. Díky organizační práci hráček v žen-
ské kategorii SK Hlincovka pořádala od roku 2013 volejba-
lové plesy, než dostaly stopku koronavirovými opatřeními.
Do soutěží sezóny 2022/2023 již SK Hlincovka ve všech ka-
tegoriích ženské a mužské složky, z důvodu vzniku nového 
oddílu na Rudolfově, nepřihlásila jediné družstvo.
V  rámci rekreačního sportu se za 25  let existence klubu 
uskutečnilo značné množství turnajů a závodů. Jako byly 
závody v  triatlonu, turnaje plácané, mužském, ženském 
a  smíšeném volejbale, rovněž v  nohejbalu dvojic i  trojic, 
v ping -pongu, v kopané. A také turnaje vyloženě rekreační 
jako například petanque a živé člověče nezlob se. Od roku 
2008 jsme uskutečňovali i letní dětské tábory.
V sezóně 2023/2024 klub přihlásil pro rekreační sportov-
ce mezipodnikovou soutěž ve stolním tenise a přejeme si, 
aby tento krok byl počátkem budoucí nové tradice v tomto 
sportu na Hlincovce.  

Čtvrtstoletí SK Hlincovka  (  Jan Havelka )



Hlincohorské noviny  - 4 / 2023 13

Podnikovka   (  Jan Havelka )

Na začátku roku 2023 proběhly dva pingpongové turnaje. 
O  jejich uskutečnění HN informovali. V  průběhu turnajů 
několikrát zazněla myšlenka, že je to příjemné si chodit za-
hrát. Bylo tedy snadné navrhnout hlavním aktérům „pinče-
su“, že je SK Hlincovka přihlásí do mezipodnikové soutěže. 
A tak se také stalo.

Naši obec reprezentují Šárka Bumbová, Hanka Hessová, Sta-
nislav Herch, Boris Smeťiukh, Míra Ševčík, Adam Bumba, 
Martin Beneš a Jan Marek. Soutěž probíhá od října do dubna 
následujícího roku.
V začátečních kolech soutěže jsme zjistili, že zápasy nebudou 
lehké. Naši soupeři jsou v drtivé většině bývalí soutěžní hráči. 
Není výjimkou, že někteří to hrají 40 a více let. Na jejich zku-
šenosti naši těžko odpovídají. Tento fakt se pro ně ale stal 
výzvou. Prvním krokem bylo zvýšené tréninkového úsilí. Byl 
také přizván trenér Přemysl Šesták a Petr Záruba jako bývalý 
soutěžní hráč. Zvláště účast trenéra ukázala další možnosti 
pro zlepšování. Ať se jedná o hráčské vybavení, nebo mož-
nost návštěvy pingpongové herny, kde Přemek trénuje.
Našim zástupcům přejeme, aby je ve sportování neomezilo 
zdraví, na základě tréninku přibývalo sportovní štěstí a hlav-
ně, aby si dělali hraním radost.  

Jaké jsou vaše předchozí zkušenosti na poli gastronomie?
Gastronomie nás provází celý život, takže mé první setkání 
s ní bylo ihned po porodu a bylo to silné. Do „gastro“ pro-
vozu jsem se začal dostávat po roce 1992. Postupně jsem se 
dostal od obsluhy barů až k vaření v horské chatě v Tatrách.
Co vás přivedlo do Hlincové Hory?
Miruška zde pracovala pro manžele Opekarovi (předchozí 
nájemce hospůdky na Hlincovce) a párkrát jsem byl Jirkovi 
pomáhat i já. Hospůdku a místní obyvatele jsme již trochu 
znali a  tak, když se objevila možnost pronájmu, neváhali 
jsme. Z našeho pohledu je zde nádherné prostředí a v bu-
doucnu bychom se zde i rádi usadili.
Jaké máte plány, vize?
Dispozice hospůdky, prostory a  vše nabádá k  vytvoření 
kulturního centra obce. Tzn. chceme postupně začít využí-
vat prostory sálu k různým akcím. Začínají se chytat šipky – 
cílem je dostat na Hlincovou Horu šipkovou soutěž. Sami 
máme zkušenosti s pořádáním kulturních akcí (např. do-
provodné programy na Světové výstavě v Hannoveru), kte-
ré bychom zde chtěli zúročit.
17. 2. 2024 budeme pro děti pořádat maškarní bál se soutě-
žemi. Rádi bychom vytvořili pohodové prostředí, kam lidé 
rádi zajdou, kde si pokecají, poslechnou třeba hudbu ane-
bo shlédnou nějaký kulturní kus a budou se sem vracet.
Prozradíte nám něco o sobě?
Jsem původním povoláním agronom, dlouhodobě se zají-
mám o gastronomii, která mne baví. Více než 20 let se po-
hybuji v oblasti kultury -hudby…
Na co se můžeme těšit v nejbližší době?
17. 2. 2024 bude „maškarní“ pro děti.
Jaká jídla vaříte nejraději?
Taková jídla, co nezůstanou na talíři v  podobě zbytků. 
Osobně mám rád asijskou kuchyni a rád hledám nové po-
stupy a objevuji nové chutě při přípravě jídel.
Jo a taky mám rád omáčky a vepřové koleno.:))
Vlastně je toho spousta.
Jaký bude provoz restaurace a čekají nás nějaké pro-
vozní novinky?
Výhledově počítáme s provozem od úterka a od 11. hodin. 
Informace budeme ještě upřesňovat.

Co byste rádi vzkázali občanům Hlincové Hory?
Chceme se stát součástí obce, rádi bychom vytvořili pří-
jemné prostředí s pohodovou atmosférou.
Budeme rádi za postřehy, nápady, pomoc i upozornění.
Těšíme se na shledanou.
Hezký den Petr a Miruška

Hospůdka na Hlincovce má nové nájemce
Vyzpovídali jsme za vás Petra Bartejse s Miroslavou  Návarovou.



14 Hlincohorské noviny  - 4 / 2023

Poplatky – komunální odpad a psi  (  Josef Petrášek )

Informace k poplatkům (komunální odpad a psi) - výše uve-
dených poplatků v roce 2024 se nemění (vůči roku 2023).

Komunální odpad:
Poplatek za komunální odpad v r. 2024 činí 700 Kč za tr-
vale přihlášenou osobu či za objekt (bez trvale přihlášené 
osoby).
Poplatek je splatný do konce března 2024. Platit lze ho-
tově či kartou na obecním úřadu nebo převodem na účet 
460947/0300 (var.symbol = číslo popisné/evidenční). Při 
platbě na úřadu známku na nádobu hned obdržíte, při plat-
bě převodem na účet si známku vyzvednete na obecním 
úřadu nejdříve následující den (po připsání platby).
Bez vylepené známky nebude nádoba na komunální odpad 
vyvezena počínaje dubnem 2024.

Ukázka evidence na webu (https://www.hlincovahora.
cz/zivot-v-obci/evidence-psu/:

Psi:
Poplatek za psy v r. 2024 činí:
- 1. pes = 400 Kč, 2. a další pes = 600 Kč
- důchodce: 1. pes = 150 Kč, 2. a další pes = 200 Kč
Poplatek je splatný do konce března 2024. Platit lze ho-
tově či kartou na obecním úřadu, nebo převodem na účet 
460947/0300 (var.symbol = číslo popisné).
Kdo má zájem (a zatím nemá), může si pro psa na obec-
ním úřadu vyzvednout kovovou známku na obojek s ozna-
čením obce a číslem pro snazší dohledání zatoulaného či 
ztraceného psa.
Ke stejnému účelu slouží i  evidence dostupná na webu 
obce, kde je zobrazeno foto psa, číslo známky a kontakt 
na majitele. Pokud někdo najde zatoulaného psa, může se 
hned podívat na web obce a  zkusit kontaktovat majitele 
psa napřímo (případně využít sociální sítě), dříve než bude 
kontaktována odchytová služba a  než budou stresováni 
zvíře i majitel pátráním a vyzvedáváním pejska, a to ještě 
nemluvíme o zbytečných finančních nákladech.
Pokud tedy máte zájem o  zařazení psa (případně kočky 
a  dalších domácích mazlíčků) do evidence, kontaktujte 
obecní úřad nebo rovno na mail úřadu zašlete foto, číslo 
známky a kontaktní údaje (telefon, adresa)).

 



Hlincohorské noviny  - 4 / 2023 15

V následující tabulce uvádíme termíny svozu odpadů v 
roce 2024. Přesný kalendář svozů najdete vždy na čtvrtletí 
zde v Hlincohorských novinách.
V roce 2024 se nemění termín svozu komunálního odpadu 
– bude probíhat vždy v úterý sudého týdne. Mění se den 
svozu bio-odpadu (bio-nádob) od domů. Ten bude v roce 
2024 probíhat ve stejný den jako svoz komunálního od-
padu, tedy úterky sudých týdnů. 
Bio-nádoby je nutné připravit ke svozu před dům hned 

ráno na 7:00. Zaměstnanci obce projíždějí obec v určitém 
pořadí ulic a nemohou se na místa vracet opakovaně. 
Přistavením bio-nádoby později během dne není zaručeno, 
že bude vyvezena. 
Komunální odpad je svážen většinou ve večerních hod-
inách, ale firma Marius Pedersen může svoz provést 
kdykoliv během dne. Takže doporučením je připravit 
všechny nádoby na odpady před dům hned ráno a vyhnete 
se zbytečným komplikacím.

01.01. PO 01.02. ČT 01.03. PÁ
02.01. ÚT 02.02. PÁ 02.03. SO
03.01. ST 03.02. SO 03.03. NE
04.01. ČT 04.02. NE 04.03. PO
05.01. PÁ 05.02. PO 05.03. ÚT
06.01. SO 06.02. ÚT 06.03. ST
07.01. NE 07.02. ST 07.03. ČT
08.01. PO 08.02. ČT 08.03. PÁ
09.01. ÚT 09.02. PÁ 09.03. SO
10.01. ST 10.02. SO 10.03. NE
11.01. ČT 11.02. NE 11.03. PO
12.01. PÁ 12.02. PO 12.03. ÚT
13.01. SO 13.02. ÚT 13.03. ST
14.01. NE 14.02. ST 14.03. ČT
15.01. PO 15.02. ČT 15.03. PÁ
16.01. ÚT 16.02. PÁ 16.03. SO
17.01. ST 17.02. SO 17.03. NE
18.01. ČT 18.02. NE 18.03. PO
19.01. PÁ 19.02. PO 19.03. ÚT
20.01. SO 20.02. ÚT 20.03. ST
21.01. NE 21.02. ST 21.03. ČT
22.01. PO 22.02. ČT 22.03. PÁ
23.01. ÚT 23.02. PÁ 23.03. SO
24.01. ST 24.02. SO 24.03. NE
25.01. ČT 25.02. NE 25.03. PO
26.01. PÁ 26.02. PO 26.03. ÚT
27.01. SO 27.02. ÚT 27.03. ST
28.01. NE 28.02. ST 28.03. ČT
29.01. PO 29.02. ČT 29.03. PÁ
30.01. ÚT 30.03. SO
31.01. ST 31.03. NE

 - - -

 - - -

 - - -





 - - -





 - - -
 - - -  - - -

 - - -

 - - -


 



 - - -
 - - -  - - -

 - - -

 - - -


 



HLINCOVÁ HORA  -  SVOZ ODPADU - 1Q/2024
 01/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD  02/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD  03/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD

Svoz odpadů v roce 2024.  (autor Josef Petrášek) 

V následující tabulce uvádíme termíny svozu odpadů v roce 2024. Přesný kalendář svozů najdete vždy 
na čtvrtletí na jiném místě novin. 

V roce 2024 se nemění termín svozu komunálního odpadu – bude probíhat vždy v úterý sudého 
týdne. Mění se den svozu bio-odpadu (bio-nádob) od domů. Ten bude v roce 2024 probíhat ve stejný 
den jako svoz komunálního odpadu, tedy úterky sudých týdnů.  

Bio-nádoby je nutné připravit ke svozu před dům hned ráno na 7:00. Zaměstnanci obce projíždějí 
obec v určitém pořadí ulic a nemohou se na místa vracet opakovaně. Přistavením bio-nádoby 
později během dne není zaručeno, že bude vyvezena.  

Komunální odpad je svážen většinou ve večerních hodinách, ale firma Marius Pedersen může svoz 
provést kdykoliv během dne. Takže doporučením je připravit všechny nádoby na odpady před dům 
hned ráno a vyhnete se zbytečným komplikacím. 

 

 

Svoz odpadů v roce 2024  (  Josef Petrášek )



16 Hlincohorské noviny  - 4 / 2023

INZERCE A RŮZNÉ


